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T iszte le tte l k í r jü k  v idéki idíifisst'i (linket,
hoejy a z  ille tő  p o s ta h iv a ta 
lo k n á l a z  e lő fiz e té s  m e g ú jí
tá s a  irá n t  leh ető le g  g yo rsan  
in té z k e d n i s z iv e s k e d je n c k ,

hogy a lap szétküldése l'üniinkudúst ne 
szenvedjen.

A m a g y a r  iiylev
terjesztése.

Mióln Magyarország elitet az állami
ság eszközeivel, azóta a magyar társa
dalom egy óriási káros hibába esell. 
Ez a hiba nem uj, nem a ini megfi
gyelésünk; gyakran felpanaszollák már 
kormánytértiak a törvényhozásban, pub
licisták a maguk töprengéseiben. Ez a 
hiba az, hogy a társadalom minden 
feladatot lehetőleg le akar gördíteni a 
maga válláról és álbárilani az államra, 
Pedig az állam a maga konkrét való
ságában, főleg magyarországi tarka 
elnoszalakulalával nem cselekedhet min
dent és vannak dolgok, a melyeket 
nem is szabad cselekednie.

Igazat kell adnunk teljesen Wlassics 
Gyulának, a ki a Múzeumok és könyv
tárak Szövetségének tarlóit közgyűlésén 
a magyar kuliura hódiló erejének köve
telte a győzelmei. A magyar állam terü
letén, úgymond, ő nem ismer más jo
gos politikát, mini magyar nemzeti poli
tikát. Az irredentizmus nem politika, 
hanem hazaárulás. A nemzeti politiká
nak csak egy eszközét nem teheti ma
gáévá, az erőszakosságot.

Éppen a magyar társadalom fel
adata az erőszakosság helyeit a béke 
szeretelével hódítani.

A mikor a magyar jogok érzése 
megerősödölt, követelése korszellemmé 
vált: a társadalom megérezte ezt és 
megkezdle expenziv terjeszkedését. A

múlt század első leiében, akkor, a mi
kor sokkal erősebb kultúrával kellelt 
harcot vívnia. Nem is erősebb kullurá- 
val, hanem egyenesen az óriással a 
vékonycsonlu gyermeknek.

Egész sereg ludósunk, művészünk, 
birtokos családunk, lekiulélyes polgá
runk álvedlése a tanúsága annak, hogy 
a magyar társadalom akkor hiven és 
okosan teljesítene kötelességéi.

Ne szidalmazással, ne lürelmellen- 
séggel, ne lejbeveréssel akarjuk ezt 
elérni; de ennek alkalmazása épp oly 
fonák, mint teljes ellenkezője, a lulud- 
varias meghunyászkodás, a mi lehel, 
aléle elbizakodás is, hogy szükségtelen 
bármii lennünk, megy a magyarosilás 
magától is. Pedig bízón’ fennakad az, 
h a  m e g e lé g sz ü n k  pusztait az. Iskola ta
lálásával. Ennek gyakorlati sikere csak 
addig teljed, a inig az iskolában ma
gyarul lanull növendék közéleli állásra 
pályázik. Éppen azért marad télsikerü 
vagy sikertelen is a megfeszített munka 
a családokban; mert a nők legnagyobb 
részt nem pályázván közliszlségekre, 
nem is érzik többé szükségét a magyar 
nyelv erősebb használatának, sőt talán 
ellenséges behatások folytán még mel
lőzik is.

Azért kell résen lennie a társada
lomnak és tovább vinni künn a köz- 
éleiben a magyar kuliura zászlaját. Sze
retettel, türelemmel, de erélylyel is. 
Azaz egy alkalmat el nem engedve, 
egyeben sérelmet el nem viselve.

A magyar nyelvet az egyesületi élet
ben lársalgó nyelvvé kell tenni min
denült, a hol magyarok vannak. Ma 
pedig akárhányszor lanui vagyunk an
nak, hogy a hivatalos érintkezés befe
jezése után megszűnik a magyar nyelv 
szerepe; idegen nyelven társalog min

denki, mert egy vagy kél nagyságának 
vagy méltóságának jobban esik, ha idei 
gén nyelven Cseveghet. Ezt az uzust k- 
kell küszöbölnünk.

A kereskedésekben ugyancsak &/)■ 
az elvet kell érvényesítenünk.

Rá kell nyomnunk a magyar nyelv 
elsőbbségének és a ncmzeli léleknek 
bélyegéi minden mulatságra, jólékony 
akcióra. Mulalságok utján már nem 
egy oszlrák kaionaliszt lanull meg ma
gyarul, sőt váll egyenesen magyarrá. 
A mikor odáig jutollunk, hogy sajná
lattal vallja be az idegen ajkú ember, 
hogy ö még nem lanull meg magyarul, 
nem szabad őt örökie meghagyni eb
ben a sajnálatban, hanem alkalmai kell 
neki adni arra, hogy többször érintkez
hessen magyarokkal és kezdetleges gü
gyögésében lelkesítve kell nógatni, lámo- 
galni. Ez a legszebb, leghasznosabb 
vendégszeretet.

Szerbiában, Romániában nem igen 
történhetnék meg az, hogy valaki ne 
érezze a nemzeti nyelv megtanulásának 
kénylelenségél; ellenben nálunk akár
hány családapa vagy családanya jár a 
társaságba s követeli gyermekéből és az 
idegenektől, hogy vele idegen nyelven 
beszéljenek, meit nem éreztettek vele 
soha annak szükségéi, hogy magyarul 
tudjon. Hiszen vannak, a kik a saját 
ambíciójukból is megtanulják; de a leg
több ember, mint ludjuk, nem lúd ta
nulni bizonyos erkölcsi presszió nélkül. 
Fejlse ki ezt az erltö'csi pressziót a 
magyar társadalom. Akkor nem kell 
neki jajgatnia s az állam gyöngeségét 
vádolnia, ha a magyarosilás ügye csak 
lassú lépésekkel halad előre.

A lársndalmi közömbösségnek kö
szönhetjük az idegen termékek beözön- 
lésél. Idegen árucikk, idegen irodalom,
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idegen művészet, még selejtes fajtáiban 
is kedveltebb nálunk a honi terméknél. 
Himnuszt zengünk mindenben az ide
gen tőidnek; a magunk földjét és népét 
pedig nem törekszünk kellőleg megis
merni, becsülni. így képtelenek vagyunk 
aztán hibáinkat is nyesegetni. Legke- 
vésbbé a magunkét, azt, hogy a nem
zeti kuliura terjesztésére oly kevés szel
lemi és anyagi erőt áldozzunk. Lépjen 
sorompóba az egész társadalom, de föl
fegyverkezve a modern műveltség min
den eszközével. Ezzei aztán nemcsak, 
hogy imponálni tudna, de mindenesetre 
nagyobb és tisztább hazafiui kötelessé
get teljesítene, mint a huncfut a német 
rikogatásával, a Gotterhalte szidásával, 
a mikor otthon német nevelőnői tart, 
osztrák fürdőbe jár, brünni posztót 
visel és Bécsbe jár mulatni. Azt hiszik, 
mernének velünk kikölni az osztrákok, 
ha nem ismernék a magyar társadalom 
ebbeli gyöngeségét ? És merne felénk 
rugdosni mindenféle nemzetiségi frakció, 
ha egy méltóságos, erős elvű, egységes 
magyar társadalmat látna maga előtt?

V árosunk jövedelmeinek fokozása.
O uday G erö  in d ítv á n y a .

Buduy Gerti törvényhatósági bizottsági 
tag, ismétfegy életrevaló indítványt nyúj
tott be a közgyűléshez. A beadványt, 
amely a tervszerű gazdálkodást és váro-
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— Társadalm i tanulmány. —
Színtér : Nehéz, klotoformmal, éterrel és mentóllal 

átillatott szoba.)!
Szereplők : A beteg. 

Részvétlátogatók:
/V mellhártya, nép, legyek és katonaság.

A beteg (meggyőződéssel) Jaj 1 Jaj 1 Jaj 1
(Az ajtó felnyílik és kopogtatás után belép az 

V. első részvétlátogató.
I. Részvétlátogató : (ünnepélyes komor

sággal, mint a temetkezési vállalat előfo- 
gatosa.) Na! Csak bátran. Nem szógyeli 
m agát?! Féloldali gutaütés. Üsse a guta! 
Azért nem kell mindjárt meghalni, a déd
anyám is csak harmadszorra adta be a 
kulcsot. Igaz, hogy akkor persze nehezebb 
volt a kulcsot boudni, mint ma, mert még 
nem voltak aluminimum kulcsok. (Szeré
nyen vihog.)

A  b e t e g ' .  Üvölt.
II. részvótes: (Berohan, az I. rószvé- 

teshez ordítva.) Szolgája. Hát tényleg meg
ütötte a g u ta?! Hehehe. Tessék! Mindig 
mondtam, amint hogy tanultam is : „Gutta 
cavat lapidem" — amely aszondja, hogy : 
„A guta a követ is m egüti.u Üsse kő i (A 
beteghez fordulva bátorító röhögéssel:) 
Sebaj öregem 1 Itt van még a másik fele. 
Sose féljen még engem lát,

sunk jövedelm einek lehető fokozását cé
lozza, már a legközelebbi közgyűlésen 
tá rgya ln i fog ják.

A beadvány szövege a következő:
Több évi bizottsági tagságom és mű

ködésem alatt váró-im k gazdasági és pénz
ügyi üg yv ite lé t illetőleg a következő 
h iányokat és fogyatékosságokat észleltem .

1. Városunknak nincsen állandó nor- , 
málköltségvetóse, amely az egyes gazda- , 
sági ágazatoknak állandóságát, vagy a i 
bevételi és kiadási fogalomhoz mérten 
szükségessé vált progresszív emelkedését,

' ille tve  csökkenését tüntetné fül.
2. Városunk gazdálkodásában nincs 

meg a hosszabb idő it1 való előrelátás. Nincs 
meg benne az a nyugodtság és stabilitás, 
amelv minden eredményes gazdálkodás 
előfeltétele. A  legtöbb kiadás és beruházás

| szinte ötletszerűen, az eszmék és tervek 
' spontán felvetése alapján tö rtén ik , ami 

azután elég gyakran érezteti velünk az 
elhamarkodottság káros h a tása it; másrészt 
meg az ily  gazdálkodási p o litika  megbénít 
minden kom oly, számbavebető haladást s
minden nagyobb koncepciójú tervezést.

3. Á  pénzügyi előrelátás és tervsze
rűség hiánya, a gyakori ido-oda való kap 
kodás hagy ásztól ag hat városunk gazda
sági haladására s kislelküséget támaszt 
mind a tekin tetes törvényhatósági b izo tt
ság tag ja iban, mind pedig a város tis z ti
karában, ami azután kétségtelenül egyik  
főoka annak, hogy Zombor városa évtize
deken át nem m utat semmi téren je len- 1 
tősebb haladást.

4. Nagyobb beruházást igénylő  szük
ségleteink (kórház, vágóhíd, pzinbáz, kb. 
iskolák, rendőrség stb.) tökéletesbitése 
évről évre halasztódik el csupán azért, mert 
egyrészről irtózunk a városi pótadónak 
bárm i néven nevezendő emelésétől, más
részt, m ert nem ismerve önerőket s nem 
bízva városunk gazdálkodásának számba-

Z o n ib o r  és V i _

H l. részvéte?: (akkora fekete zsebken
dővel, m in t egy rétes, lorkaszak adtából 
bőg, Szegény barátom. Tehát alkohol mér
gezés 1 M ind ig mondtam, m ikor lá ttam  a i 
fiú t, hogy a kávéházban egyszerre 5 
pohár te je t hozatott magának, hogy ennek 
nem jó  vége lesz. Te j és fekete ? 1 Hab aha I 
M ind ig  mondtam, hogy m ikor feketét iszik, 
még akkor is m a rk iroz ik . M ert otthon még 
a körme feketéje is alkoholból van. Három 
negyed évig nem iv o tt mást m in t te je t, 
do én tudtam , hogy ez azért van, mert 
háromnegyed lábbal a sírban van és három
negyed fe rtá lya  oda van. De párdon, már 
háromnegyed és nekem még bárom negyed- 1 
ben ke ll de lir ium  v iz ite t adnom. (E lrohan.)

IV. róazvótes. (Papírlapot lobogtatva 
berohan.) Szerencsétlen barátom. Még az 
utolsó kenetteljes pillanatokban sem kened 
tejjel a torkodat, hanem alkohollal I (El- 
szörnyüködve.) lm uraim, a szenvedély 
átka 1 Az orvosi vényre a kloroform, éter 
és mentól mellé odahamisitották az alko
holt is. Semmi kétség, ezt ő tette. Ez az 
álkohol, áll, koholt része a vénynek, hogy 
még most is alkoholt ihasson.

V. részvétes : (leereszkedől fagyosság
gal) nemj érdemied meg vén spirituszos* 
hordó, de mégis eljöttem, mert a Brekecze 
is nagyon megkért, hogy referáljak neki 
arról, miképpen néz ki egy agylágyult,

vehető haladásában, bizonyos kétkedés hat 
át bennünket u közszllkségletek egyszerű 
felelniiLésénél is,

5. Meggyőződésem szerint városunk 
jövedelme nem felel inog ama hozadáknak, 
amely közvagyonunk után — racionális 
gazdálkodás mollett — feltétlenül kell, 
hogy kijárjon. Keveslem különösen a városi 
ingatlanok jövedelmét és nem látok semmi 
intézkedést az iránt, hogy o jövedelem 
bármi tekintetben is fokoztassék. Már pe
dig e jövedelmünk fokozása egyedül adja 
meg a lehetőséget arra, hogy az összes 
folyó és visszatérő szükségletek, meg az 
összes beruházási hiányok jelentékeny pót
adóemelés elkerülésével fedeztessenek,

6. Nem látok a városi ügyek ólén álló 
tényezők működésében oly irányú törek
vést, amely a város adózó polgárságának 
anyagi jólétét s igy a városi adóalapok 
kiterjesztését és erősítését célozza. Már 
pedig, almi különösen az ipar és kereske
delem nem fejlődik, ott az adóalapok is 
elkorososulnak s labilisekké válnak,

Mindezen, itt csak nagyban vázolt, 
hiányok és bajok nézetem szerint csakis 
egy kimerítő, összes közügyeinket felka
roló exaotgazdasági programul és pénzügyi 
tervezet alapján pótolhatók, illetve bárit- 
batók el kellő sikerrel, miért is beterjesz
tem és elfogadásra ajánlom a következő 
határozati javaslatot.

A törvényhatósági bizottság Zombor 
város gazdasági és pénzügyi viszonyainak 
fejletlenségét ős a város közügyéinél: a 
kor szelleméhez képest túlságos lassú fej
lődését jórészben annak tulajdonítja, hogy 
a város pénzügyi és gazdasági ügyvitelé
ben a mindenütt elengedhetetlen előrelátás 
és tervszerűség nincsen meg. Miért is 
szükségesnek tarlja a törvényhatósági bi
zottság, hogy Zombor város gazdasági és 
pénzügyi viszonyai alaposan és szaksze
rűen vizsgáltassanak meg és e vizsgálat 
eredménye tétessék közzé. Szükségesnek
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m ert ha llo ttam  öregem, hogy Lágym ányo
son vagy. No nem baj ! Emlékszel arra az 
öreg bácsira, akit. a nyáron Pesten a S te
fánián to ltak. Nohát az az én nagybátyám , 
a k it már 10 évo tóinak. No téged is e ltó l- 
hatnak még öt-hat évig. llehehe. Ö tö lhe t
nek. H ato lhatnak.

(Büszkén röhög. A rószvétesek oda 
vannak a jóvicctől. Az előbbiek a bero
hanó VI. részvétedhez.)

— Mind: Miért nem jö tt előbb. Olyan 
jó vicc . . .  Hehehe . . . kitűnő 1

VI. részvéte?. (Környezve.) E lőbb?! 
Előbb vagyutóbb. Bár ez lágyulás ellágyit, 
mégis be kell vallanom, hogy nékem a fiú 
sosem tetszett. Én már régen észrevettem, 
hogy a fiúnak a lába ló g . . .  Úgy lóg l 
(Hülyén) Nagyon lóg. (A székre ül és lábát 
lógatva, boldogan mosolyogva mosolyog.) 
Lóg . . .  lóg . . .  lóg . .  .

(A beteg hánykódik, mint egy vihar
vert vitorlás. A falon az egyik légy átszól 
a másikhoz:) kolléga ur, én felfordulok. 
Megdöglöm. Ilyen társaságban nem érde
mes élni.

(Szólt s tőn miként beszélő. Az egész
séges fél mellhártya a beteghez. Busán.)

— P a jtá s ,  h a  ezek  sokáig  i t t  le sz n e k , 
b izony  Is te n  ón is g y u lla d á sb a  jö v ö k .

A beteg  : (Barátságos fogcsikorgatás- 
sal.) (Az első részvóteshez.) Maga beszól,

H a  f á j  a  f e j © , B e r e t v á s - p a s a t i l l á t
mely 10 perc a la tt a legm akacsabb m igraint és fejfájást elmulasztja. — Á rn  1 kor. 20 f i l lé r .  K apható m inden gyógyszertárban. 
Készíti B c re tv á s  T a m á s , gyógyszerész, K is p e s te n . Orvosok által ajánlva. H árom  doboznál ingyen postai szállítás.
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tartja tovább azt is, b o g y  a felmerüli!, de 
már most is m e g á lla p í th a tó  közD Z'ikség le 
löknek és b e r u h á z á s o k n a k  r c i d z . r - -  ■ 
exact tervezető i-; nii*’ ’őbb  á llap it!a t-sék  
m e g . V é g ü l pedig  k ívánatosnak  véli 
törvény h a tó sá g i b íz o tt . 'á g  az t is, h o g y  a 
v á r o s  ad ó z ó  p o lg á r . 'l ig án ak  a v á ro s  kö z- 
g a z d a s á g i  k ö rü lm é n y e it  é rio '.ö  k ív á n sá g a i 
és n é z e tf i  L b a l lg a i ta .  .'Hnak m e g  s e z e k 
hez k ’p. f.i á  ü ip ilt .> -< !.ak m -g  i.in d u ln a  
te e n d ő k , a m e ly e k  k ö z v e tle n ü l az  ad ó zó  
p o lg á r s á g  a n y a g i é rd e k » i! , k ö z v e tv e  p e d ig  
a v á ro s  a d é jö v t (b-lrnét é r in t ik .

E z e n  i t t  fe lh o z o tt k ö rü lm é n y e k , h iá n y o k  
és b a jo k  ta n u lm á n y o z á s a ,  v a la m in t eg y  
e g y s é g e s , r é s z le te ib e n  is «X '.et gazdasági 
és pén zü g y  i p ro g ra m u l k id o lg o z á s á ra  eg y  
s z u k (b l)  köri! b ízo tt ágoL k ü ld  l.i a z za l, 
h o g y  e m o  b iz o tts á g  m ű k ö d é sé i !, é s z le le 
té ire !  és ja v a s la ta iró l  le h e tő le g  m ie lő b b  
te r je s s z e n  bo ré .-z le le s  je le n té s ' Egybt-.n  
u ta s í t ja  a v á ro s i ta n á c s o t , h o g y  e n.- k ik ü i-  
d e n d ö  b iz o tts á g n a k  m in d e n b e n  a k e z é re  
já r jo n ,  h o g y  az a z u tá n  m in é l a la p o s a b b  
és e itd m é iiy e .M  bb  m u n k á t v é g e z h e s se n . 
V é g ü l p e d ig  a r ra  u ta s í t ja  a v á r o d  t a n á 
c so t, h o g y  a k ik ü id e n d ő  b iz o tts á g  je le n t é s é t  
a n n a k  id e jé n  n y o m a ss a  ki a tö r v é n y h a 
tó sá g i b iz o t ts á g i  ta g o k  k ö z ö lt  o s sz a  szét.

* K in e v e z é s .  A z ig a z s á g iig y m is z -  
te r v< ’/e té s é v e l  m e g b íz o t t  m in is z te re ln ö k  
Tóth F ért ne óbecsei járnsbirósági Írnokot 
je lenlegi alkalmazása helyén való megha
gyása mellett iiodahszflé  nevezte ki.

Á t h e l y e z é s .  Fernbach Károly fő
ispán Zuiuhgzky Gyula tite li járá. i és S i
míts Ágoston központi írnokokat saját ké
re lm ükre további szolgálattételre Kö'c-ó- 
n ü sen  á th e ly e z te .

Á t h e ly e z é s .  Az igazságügym im -z- 
té r vezetésevei megbízott miniszterelnök 
Reitter Dezső topolyai k ir. járá Inró ági 
alb irót és Takács Elek zsombolyai k irá ly i 
járásbirót saját kérelmükre kölcsönösen á t 
helyezte.

* V á r o s i  k ö z g y ű l é s .  Zombor vá- , 
ros törvényhatósági bizottsága október hó 
23-án (szombaton) délután 3 órakor tartja  
meg ez évi rendes közgyűlését. A jövő

hiszen maga a megtestesült szeszmonopo- 
lium. (A másodikhoz.) Te drágám, te meg 
szoszjövedék i átalány vagy. (A harmadik 
hoz.) Hiszen tenálad a múltkor, midőn 
térdreflexizületi ficamcsusban szenvedtél az 
orvos szeszfokmérővel nézte a lázat. (A 
negyedikhez.) Ki mered nyitni a szádat ? I 
Hiszen a te rózvörös orrod volt az a láng, 
amely a zsidókat a pusztában vezette. (Az 
ötödikhez ) Te rólad nem is szólván, aki 
csak azért nem iszol már, mert a spiritusz 
meg tej neked egyforma lóvén, nem ta
lálsz benne élvezetet. (A hatodikhoz.) Na 
te meg éppen fogd bo a szádat, hisz te ró
lad minden kisfiú tudja, bogy orrodból 
gyártják a cinóbort. (Kimerülve a falnak 
dlil. A részvételek elpárolognak.)

B a n d o r ,

költségvetést ezen a küzgyűbAén fogják 
lel rgya ln i; úgj szintén i tárj
a lá  d r. B u d a y  G rő  la p u n k  nn.i szám áb an  
k k ö z l ő i t  in d í tv á n y a .

* H á x iip o r i t a n f o ly a m o k .  A
földrniveléstigyi mugy. ii miniszter i.z 
10( 9 1010 óv telén Bá< me
g y é k b e n  re n d e z e n d ő  g a z d a s á g i  •' h á z i
ip a r i fiir.fo ’vM iiok c é l ja in  >r<» i'92(' k o ro n a  
- • • /• g . .  • u :•.[ ki é- n i  ■ ' u n t o k  s z e r 
v ez ése v e i ó- e l le n ő rz é -é v e l C - « p r <• g h y 
G y ű l i h a ja i n ia g y , k ir . g a z d a -á g i s z a k ta 
n á r t b íz ta  m eg .

V a s ú t i  b e t ö r é s e k ,  \i.ö rónán 
h a l la ts z ik  a panasz. fioj:\ \ úti iiiklá- 
rum  b an  e d d ig  ki m in  (b iil • m ódon  
ü g y e s  to lva jok az érkező á' i ’ . I megdézs- 
m a j á k .  S e  dolgot a d o tt  « z » bei i. i.d ő i-  
é • 11• S n ♦!. is, m ig  v é g ié  szóiu l, Ion v i r  dó 

éjó- i i. i iörség fé; vés <u< uiény mu
ta thato tt i . 1, u g y a n is  é p p e n  a b b a n  a pi - 
Janidban ingta ei egy Scháfei Károly in • 
vű rovott mű tú vasu 'i napszámos!, m ikor 
az egy zsák liszttel a b á n it, b. jnali 3 óra
kor e lillan i akart. A jó mad.iat. a rend
őr-ég rögtön elfogta, V ftllntá-i ál tö b b  lo- 

' pá-.t és betörést ismert t . G volt az, a 
ki mái kétszer a vasúti á: unióssal szem
b en  lévő S z tn n is its -f 'e le  fti-z«.rüz'eh t k i 
fosztotta. Czinkostársnit egy részét elán u'- 
fa, S c h a f e r t  az ügyészség börtönébe k i-  

' sérték.

* T ü r r  A n ta l „ U j «bb kép ,ó  0 | u . 
pációból“  című érdekes munkája mii: iih-l - 
jo le iit. A k i ezeket a színes költői tollal 
m egirt élvezetes csataképeket olvasta, 
legnagyobb elismeréssel adózik az, hónak. 
E lejétől végig lebilincselik az oivn-ó fi
gyelmét e magyaros előadáséi vonzó.-, ké
pek. A 8 Ívnyi térj d • n ű : ötöt áia cse
kély 1 korona, úgy, bog) az! minden o l
vasni szelet • uyón I 'í nyt n megteheti. 
M eg ie i d - In tő magánál a szerzőnél Zom- 
b o rb a n , d m- g re i . .h  e-t elfogad kiadóbi- 
vata'unk i-.

* P a lú n fc a  k ö z s é g  a hajós gyér 
ni .. k '.iek o t th o n t  létesített, melynek (lnne- ‘ 
pé'v.-s megnyitása ma vasárnap fog végbo í 
menni. Ezen ünnepélyre a „Hajós Egye- ! 
s iile tu elnöke gróf Batlyán i T ivadar nagy 
ki-érette l, külön hajón tegnap szombaton 
dé u t. n Budapestről elutazott Palánk ára, 
hol nagy ünnepélyességgel fogadták. Ezen 
ünnepélyen gróf Apponyi A lbe rt vallás- és 
közoktatásügyi miniszter Faragó János 
vármegyei kir. tanfelügyelő, Darányi Ignác 
földm ivelésiigyi m in isztert pedig Radics 
fob iió  fogja helyettesíteni az ünnepi fel
avat ásón.

* E lő le g e s  s z í n h á z i  j e l e n t é s .
Van szeri nejéin Zombor és vidéke nagy
érdemű közöm-égét tisztelettel értesíteni, 
hogy első rangú opera , operetté-, dráma-, 
vígjáték-, bohózat- és népszínmű-társu
latommal katona zenekarral legközelebb 
b. körükbe érkezein én előadásaim soro
zatát 1609 évi november bó 3-án, szer
dán megkezdem. Színre k e r i. l : varázs- 
keringő (Em  W alzertrauni) Slrausz Oszkár 
világhírű oporetteje. — Bérlet 1. szám. — i 
Társulatom névsora: Műszaki személyzet: 
Polgár K ái oly jellemszinész, Toronyi Gyula 
opera és operette tenorista, Ladiszloy Jó
zsef opera és operette baritonista, Gózon 
Béla bőst-zerelmes, énekes bonvivant, Re
mete Géza jellem  komikus, Solymosi Sán- j 
dór operette buffó komikus, kedélyes apa. | 
Iván Sándor komikus, T ihany i Béla opera 
és operette hass-buffó, Nagy Pál operette

énekes, -ili-'der, Tú rá i A nta l je llem - és 
apaszim'.'/, Bandi Jenő énekes bonvivant, 
Kapósai Józsii opera és op re lto coloratur 
e n e k rs i  ő, M-z<i M argit operette fcoubrelte 
primadonna, T. Lány i E d ilh  operett' éne
kesnő, Halaszt i V ilm a víg já téki és operette 

ubretfe nekosnő, H evesi M aiiska <lrá- 
•; , H e v e 8 i

G in z tii-a  naiv:*, N ic z k ir é  lé n ia  hősnő és 
ain asziné.'Ziiő, II. I .ó v . i  B - i i  : operette és 
vigj.itó’ki komi i, S u rv a i i A n n a , tá r s a lg á s i  
szí észnő. A ndai K áro ly , E rd é ly i Sáiidort 
Ha á>z A i i jo ',  fia im ;.! lb  H a’ino- János, 

Ilé , Ü asi Tiv adar, 
v <-,'b.' L  ju s  i ig i 'i t  . u >■ - vk k a rd a lo s o k . 
I )• In (-c / » • ji ( jiz i, D i v In  n. E . V a rró  E iz s i ,  
F - h é r  B e rta , l l a l .n z  A la j ,- .é , 1. H a v a s  
Irén, Károly i A ni uska, Mi ósi M m -k n , 
l 'a i iia i A ' i, U tn - i G i?a  >• g('dszinésznők 

: 1 . .. ■ Ida, M ar-
k o -. c.s B .n d i, M ai ■ovics Púi \ érmék sze
re p  ók . A zt nei iiri k i s é r e tu  közzenéket 
az -ge.-.z 'Z Ín i- id é i:\  a la t t  i, z a b a d k a i 86. 
g y a lo g e z re d  z e n e k a ra  s z o lg á l ta t ja .  A z  e lő 
a d á so k  ki zü .-te  e s te  ’/s 8 é ra k o r ,  d é lu tá n  
4 órakor. A té riét eszközlésével Leővey 
J ó z s e f  u ra t b íz ta m  m e g , kéii-m  a n. é. 
k ö z ö n sé g e i, h o g y  b u z g ó  lö n  k v é s ő m e t h a z a 
fias p á rt ló g á sá v a l lá m o g a tn i  s. iv e a k e d jé k , 
M ély  tL z t , J e t t e l  P o lg á r  K á ro ly  a „ D é lv i
d é k i S z in ik e i i l le t“ ig a z g a tó ja .

* S z a la y  F r ig y e s  e l ő l é p t e t é s e ,
A bei ügy ib in isz le i S z a la y  F r ig y e s  m in . 
fo g a ’m a zo i, L n t in o v its  P á l n y . fő isp án  v o lt 
ti i é r á t  m in isz te r i - e g é d t i tk á :  i .» n e v e z te  k i.

* K iv á n d o r lá s  b á c s i B o d r o g  
v á r m e g y é k ő t .  S zep tem ber bó fo yam án  
442  b n C 'iiieg y e i \ á t o t t  ú t le v e le t .  E z e n  
Ú tleve lek  közü l A m e r ik á b a  253 , S s e ih iá b a  
67, E u rópa  összes á iainaiba 43, Németor
s z á g b a  41 , a v ilá g  össz t - a i ’a m a ib a  19 és 
R om án iába  7 szó lo tt, 6 ped ig  v U la s i t ta to l t .  
E d d ig e lé  ö ssze  en  6483 bácskui mondott 
b ú csú t a m agyar kanaán im k.

* A g ö z g é p l t e z e l c k  é s  k á z á n «
fű t ö k  legk bzciebhi képesítő vizsg.ti Sze
geden folyó évi október hó 24 ik napján 
d. e. 9 órakor a szegedi abó szivattyúte le
pen (felső ipariskolában) lógnak, m egtar
ta tn i. A vizsgálati kérvények kellően fel- 
zserelve a ni. k ir. ipái felügy előí-éghez 
(T isz a  Ln jo '-kö ru t 61. s z ) beküldendők.

* W e is s  P e t i ,  A B u d a p e s t i  B o u - 
bonniére kabaré kitűnő vendégének a neve 
rövid néhány nap alatt bud.’ p sti híresség 
lett : a legjobb német kabar, díva eb-náll- 
lia ta llun  humorával és komikus énekszá
maival egy Csapásra meghódította a mi 
közönségünkét i.-. Minden este zsúfolásig 
megtelik a nézőtér s sunyi a taps és ismétlés, 
bogy Weiss Peti háromnegyed óra hosszat 
le sem a kerül a színpadról. A népszerű 
művésznő ezen a bélen is vendége marad 
a Bonnbonniére kabarénak, ahol egyébként 
is elsőrungu a miisor. Különösen a Tuci 
nősül, Szerelmi házasság és a Miniszter- 
tanács c. bohózatok és Keleti, Kökény, 
V irágb, Kővári u j kupiéi aratnak nagy 
tetszés.

* B a rris o n  Lona p ro lo n g á lv a .
Barrison Lona szenzációs sikerei folytán 
előrelátható vo lt, hogy az illusztris művész
nő föllépésével nem fogja teljea itlie tn i a 
közönség rendkívü li érdeklődését. Ez az 
eset tényleg be is következett és tíz zsúfolt 
ház után, most ú jra tíz estén át fog já t 
szani Barrison Lona. A Royal O ife u tn  
azonban — azonkívül, hogy súlyos áldoza
tok árán nieghosszubbitotla a népszerű

A mi íéü íln k  k észítm én ye  nz e g y et le n ,
A z ERNESTO PAGLIANO ta n á r  cég
P A G L IA N O  S IR U P -ja
Mápoly (saját házában) C ailato 8. Muroo 4 — a 
legjobb 6a logüditőbb vórti-ztitó szór. A mi PAOLI- 
ANO BYRUP-unk a logolőkolőbb gyógyszertárakban 
lörvényos ongodólylyel jut forgalomba. Pagliano tanár 
eredeti receptjei szerint molyok, ami birtokunkban 
fannak éa amolyot leglolkiismorotosebbou készitüuk ol.

am ely  O laszországban a h ivatalos orvosi szerek  jeg y zék éb e  Is fö l van vévo  
c? •  Mindenkit figyolineztotünk, hogy nekünk hasonnevű cógokkel semmiféle összoköttotá

V  H l  o  •  goink abszolút® nincsonok és nem Is akarunk volük összeköttotósbe lépni. Fölkérjük 
tohát t. vevőinket hogy óvakodjanak bizonyos ártalmas utánzatoktól, amolyoket minden lőhető módon

ós kétes reklámokkal iparkodnak forgalomba hozni.
Hogy a logbiztosabban kaphassuk az egyodiil ami valódi jelzősünkkel ellátott készítményt, amolynok 
egyátalán semmi köze egy óbb hasonló készítményekhez, ajánljuk dirokto a mi cégünkhöz Nápolyba

fordulni vagy pedig Bccrate B raohettl Reál-gyógj szertárába, A lá (Dól-Tirol).



4 Z o m b o r és V i d é ke 1909. október 17.

díva vendégszor eplésél — meg azzal is 
kedvében já r  I li i és lelkes közönségének, 
hogy hétfőtől kezdve m inden fölemelés 
nélkül rendes helyárakkal lépteti löl a 
v ilá g h  r ii start, aki uj kreációi során kiilönö 
gén m int Kukorica János arat tomboló 
s ikert . Mellette egész sereg uj szenzációval 
gyarapodott a m űsor: La he llo  O lido, a 
hirnoves spanyol táncosnő, et'.y l l  la berek 
7 :1 c im il lóversenydarab és a Pesti csibé
szek c in itl operett.'/, i i zené , táncos tréfa 
az u j slágerek, amelyek a z u 'e lt házak 
egész sorát biztosítják a Roy a O rfu m n a k .

IV; Í2i d e i í  s e b
*.t' C.7 '

e

$

gondosan tisztán tartandó, mórt külö mbon 
a legkisebb seb is nehezen gyó gyuló 
súlyos sérüléssé fejlődik. A p rá g a i lm i 
kenőcs 41) óv óla a logmogbizhatób b kö
tésnek bizonyult. Megvédi a sobet, eny* 
hiti a gyuladást és fájdalmat, hűsítő lóg hat 
s elősegíti a hoggedést és gyógyulást.

Posta 'Zé lU iildéx naponkén t.
1 dobozzal 70 fillér. P o s-^ -
tán az összeg clöleges 
beküldése őse,én 4 doboz Vw&J?*
3 korona 16 li l l , 10 doboz 
7 korona portóinontoson
F igyeljünk a készitmór.yós kószi’ő nővére, 
ára és védjegyére. Valódi csak 7U fillérért. 

— Főolárusitója ■ -=

F R Á G N É K B
csász. k ir udv szállító gyógyszertára a 

— MPo o e sashoz —
I ’ i i i ':  K le i! n i'. 2(13 l-.cku dó r

X • ii h u s iv -c . -------
Kapható további Török J ., dr. E gger L, 
és Egger J . gyógyszerárakban Budapes- 
ten és minden más gyógyszertárban

* H a lá S  a  h i n t á n .  Jankaa Kálmán 
topolyai j  .r isbiró 9 éves Kálmán nevii fia 
e hó J 1 ói az udvaron levő fára h in tá t 
kö tö tt és a tát kö ríiih in táz la . O ly vehemens 
erővel hintázott a kis fiú, hogy a kötél 
I l i i  le ie n  n y a k a  k ó ré  te k e i  ü d z í i t t  és  o ly  
erővel szorította össze a nyakát, hogy 
segítségért, sem h irt kiabálni ; meghalt.

GLűíii 
yjEHTISZDTt 
'  >KIV0HAtá 
lÉítthiX'lwír/ííS

EiJ'j'edülrS?

sakvdlódl uefa

fémfisztifd kivonat,

H
£

* Ö n g y ilko s  n y o m d á s z s e g é d .
N e if th l  ’ 17 éves tz iíim dkni nyoM dász-
í ' g é l  I ’ !".■ : ::iek "KúlmÁii-
ulcn i Ír.1;: ;í'i ijigi i kot.iigi hzáudékli!)! 
I'ovóívirri-1 ki'Lszí r iiieliha lőtte magát éa 
meghall. A munlűk u z i . í i  t..u:elő liu'.hi- 
liázfUin viliék az iin,vi i'l.i,. hulláját. Telté
nek okát nem tudják,

* L a k á s o k a t a  s z ín é s z e k  r é 
s z é re  lapunk kiadóhivata la szívességből 
előjegyez.
C sikós  
K ockás  
S lia n tu iig  - 
ArinAiT

Seidenfabrikt,

és „IIonnoborg‘,-s< 
lyem 1 K 35 f-tól fe 
jobb, bérnientve é 
vámmentesen. Mii 
ta postafordultává

S e l y e m

E lje g y zé s . Hirscbberger Miksa, 
a Raczits és (Jzvrkusits nagykereskedő cég 
könyvelője eljegyezte Roiner Juliskát, 
Török Samu m kir. pénzügyi számiiszt 
bugát.

* A „ M a g y a r  N e m z e t P ád u a i 
S z e n t A n ta l T e m p lo m a 15 javara 

. rendezett or.-zágos gyűjtés — m in t lapunk
nak Írják  — fényes sikerrel kecsegteti a 

1 mozgalmat vezető Páduai Sent A nta lró l 
Nevezett, Zug ló i K ipoluargyesülete t. A  
gyű jtő ivel* szétküldése niég javában fo ly ik  

' s az iroda nem g íizi k ie légíteni a gyü j- 
1 l.őivet kérők szárnál. A legszegényebb vt- 
i dókról is 10 — 20 fillérenkiut. tekin té lyes 

adományok érkeznek, az egyesület óhaja 
a legteljesebb mértékben fog valóra váln i, 
mert csakugyan fillérek árán m egváltott 
homokszem ékből fogja valótlan szegény 

. módra összehordani a szegények a ty 
jának templomát, amely igy igazán a 
„M agyar Nemzet. Páduai Szent A n ta l 
Tem plom a" lesz. Ez a nagy pártolás 
egyrészt annak az általános tiszteletnek 
tu la jdonítha tó , mellyel hazánk kato likusai 

í szent A n ta lt körülveszik, másrészt az 
egyesületnek azon bizalmat, keltő e lju 
tá sáb ó l e red , m ellyel n g y ű jté s t  rendezi. 
Más gyűjtéseknél ugyanis nem vo lt szo
kásban az adományozott összegnek nyu g
tázása. Ezzel szemben az egyesület már a 

; gyű jtők  helyzetét is m egkönyiti, mert 10,
1 20 i i l l .  és I koronos igazolójegyeket kü ld  

az adományok n yu g tá zá s ra , a bekü ldött 
összegről L inó t elism ervényt küld, in ig  az 
5 koronát meghaladó adományért szép 
emléklappal kedveskedik. A k i pedig 200 
koronát adományoz, vagy g yű jt, annak 

| nevét a fémlapból készült Őrük könyvbe 
a templom a’ap iló i közé vésik, s ado
mányáról alapító tagsági oklevelet kap. 
Visszaélések elkerülése végett ezúttal fi
gyelm ezteti az egyesület az adakozni 
szándékozókat hogy c>ak előttük ismerős 
e g y é n  u t já n  s m indenkor megfelelő értékű 

• igazolójegy ellenében adakozzanak. Kisebb 
adományok bél vegekben is beküldhetők. 
Az egyesület jó tevő inek szándékára az 
ideiglenenes szent A n ta l kápolnában be
telik int. szent misét a ján l fel. Minden ezen 
ügyre vonatkozó felvilágosítással készség
gel szolgál a Páduai Szent A n ta lró l Ne
vezett Zugló i Kápolnaegyosület" irodája, 
mely Budapesten( Zugsó( V II. Angol uica 
29, szám a la tt D régely Dezső székes
fővárosi polgári iskolai tanár, egyesületi 
t itk á r vezetése a la tt m űködik.

Á g y b a v iz e lé s .
Azonnali szabadulásért jó t
állás. Felvilágosítás díjta
lan. Kor és nem megadandól 
Fényes köszönőlevelek. Or*

VO8 lag ajánlva.
„SANITAS" intézet

Velburg P . 298. Bnyeru.

* G a rá z d a  le g é n y . Hennel Ke- 
resztély ujsziváci legény H inyek Pülöp 
korcsmája udvarán minden ok nélkül több
ször arcul ütötte Pornetán József szolgát, 
azután utána ment s az utcán jó l össze

is szurkálla . Jobb szemén, fején és ba lo l
dalán o lynem ű sérülést szenvedett, moly 
legalább lö  napi gyógyulást igényel. Á 
garázda I gény ellen m egindu lt a h ivatalos 
mjárás.

K 0 H 0 G 0
gyerm ekeknek é> fe lnő tteknek
az orvosok legjobb eredménnyel rendelik a

TllYMOMEL SCíLLAE-l
mint nyálkaoldó, nyfilkaeltávolitó, a gör
csös köhögést onyhitó ős mo t nyugtató, 
csilapitó szert. Az orvosok százai adták 
már dicsérő vóloniényükot a szer meglepő 
hatásáról. A Thymemo Scialle hatása 
különösön szamárhurutnál és mindennomü 
görcsös fojtó köhögésnél kitünően bevált. 

Kérdezze meg az ot vasát.
1 üveg 2,20 or nu. Postán bórmenlvo 
2.00 korona olőz.otos boküldese ellené
ben. 3 üveg 7 — korona előzetes bekül
dése ellonóbon. 10 üveg 2 0 .— korona 

olőzotos beküldése ellenében. 
FRflüNER B. í t y ó g y s z e  
cs. kir. udv. szállító P
Főrak tár Magy arország

József gyógyszertára Budapest.
F igyeI j ii uk a szer  

n e v é re , sí készitŐ jé- 

és a védjef.

g y ó g y s z e r t á r a .  W
6 P r á g a  III., 203. sz. Q  
szág részére: Török

xyre.re

VíXXXXXXXXXXXXXXÜ*
)( B iz to s  g y ó g y h a tás . Mindazok, 

k ik  rósz emésztés vagy székrekedés köve t
keztében felfúvódásban, szorulásban, főfá
jásban, ét vágy hiányban vagy egyéb ba jok
ban szenvedtük, a valódi „M o ll- fé le  seid- 
lit.z po rok" használata á lta l biztos gyó 
gyu lást érnek el. E gy doboz ára 2 kor. 
Szétküldés naponta utánvéte l el Moll A . 
gyógyszerész, cs. és k ir. udv. szá llító tó l 
Bécs, I. Tuchlauben 9. A v idéki gyó g y 
szertárakban határozottan Moll A . készít
ménye az ő gyá ri je lvényéve l és aláírá
sával kérendő.

)( K ö h ö g ő k e t figye lm ezte tjük az 
orvosok á lta l számtalanszor rendelt T h im o - 
mel S cilln»-r • vonatkozó mai számunkban 
közzételt hirdetésére.

A fcrobadiirok padjáról.
Pene gyerek ez a Buday páter. Örö

kösen tesz, v e sz , munkálkodik, tervez, 
n a g y g y á ,  h a t a lm a s s á  és boldoggá akarja 
tenni Zombor várost és annak lakóit. De 
s e h o g y <e megy a do'og. Megakad minden 
a pénz kérdésen. Most ismét egy ind ít
ványt adott be a városhoz j progratninot, 
irányt kér a vezetőségtől a város gazda
sági és kulturális fejlődéséhez, normális 
költségvetést sürgőt, a  városi ingatlanok 
rationálisabb kezelésével közjövedelem sza
porítását követelt Es mindezek effectualásá- 
lioz egy bizottság kiküldetését kéri, aki az  
ügyet tanulmányozni fogja és jelentést vár 
az eredményről.

xAz indítvány szép, helyes és üdvös 
volna, hogy célt is érjen, de sajnos, abban 
kételkednünk kell. A város tavaszi köz
gyűlésén erről már egyszer szó esett. Ha  
jól tudjuk, Dr. Donoszlovits tette  ezt szóvá 
a  közgyűlésen, hogy adjon a város veze
tősége programmot, hogy mikép véli a 
város gazdasági és kulturális fejlődését 
előbbre vinni és ahhoz a szükséges pénzfor
rást előteremteni. Úgy tudjuk, már akkor 
kifejtette, hogy a későbbi nemzedéknek is 
kell osztozkodni a teher viselésben, minfc 
akik a kölcsön befektetések gyümölcseit 
élvezni is fogják. Dr. Alföldy Árpád he
lyettes polgármester a legközelebb tarto tt 
közgyűlésen reflektált is Dr. Donoszlovits 
felhívására, — részletesen kifejtette a jövő 
munkaprogrammot, melyet a vezetőség a 
közel jövőben megvalósítani törekszik.
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Most Buday veszi fel a fonalat — és 

bizottság k ikü lde tésé t kéri. M it várhatunk 
a b izo ttság tó l?  Ugyanazt amit A lfö ld y  
m o n d o tt: az előm unkálatokat megt.c.->sük 
óa a k iv ito lro  ha alkalom kíná lkoz ik , a 
gyűlésnek jelentést leszünk.

M it tesz ez a szó, ha a k iv ite lre  a lka 
lom kíná lkozik . Semmi mást, m in t azt, 
hogy akkor lehet valam it Zomborb m lé te 
síteni, ha a városi közgyűlésen gazdasági 
és ku ltu rá lis  kérden i;' t nem a párt p o li
tika  szemüvegein nézik a tisz tu lt bízott, 
sági tag urak. leélünk, hogy Buday életre 
való indítványa i< m-m a k iv ite lre  k íná l
kozó alkalommal lévén be adva, az egy 
esetlegesen k ik lild  ndö bizottságnál soha 
fel nem tám adólag lesz elfö ldelve.

* #

Fü le lőm 1 L ő í iic z ,  óvodának szánt há
zát a ,.N pközi 0 : 1 bonnak44 a ján lo tta  fel 
he ly iségül, hogy m l em berbaráti, humánus 
intézkedéseivel a város társadalm i nyom o
rán segítsen. L ‘« k é s , b u z g ó , o d a a d á s o n  
fáradozó elnök nőjével : Dr. A lfö ld y  Gedeon* 
néval az élén, bámulatos k itartással meg
birkózva a közönynyel, kivá ló  sikert és 
eredm ényt m u ta to tt fel az intézőség, a sze
gények gondozása körül. A „N apköz i O tt
hon44 nemes cé lja it elősegítő acti í javára 
rendezett jó tékony mulatságok m ind ig  
k ivá ló  sikerrel és számottevő jövedelem 
mel já rta k . Ha a nonn-s szív ti úrasszony 
rendezte azt, —  o lt kétségen felül á llt  a 
jó  eredmény. Amint, ha llju k , ezen egylet, 
ben is bevette magát a visszavonás, nagyra- 
vágyás szája. Már tava ly b irle tt, hogy dr. 
A lfö ld y  né vissza akart, lépni a vezetőség
tő l, megunván a vezetés körül fe lm erülő 
visszavonást, és sa jná la tta l beszélik, hogy 
az idén e szándékát megakarja valósítani.

Ha a választmány átérzi nemes h iva 
tását, ha m é ltányo ln i tud ja — m in t ahogy 
eddig tud ta  — és az elnöknő póto lhatlan 
energ iá já t és fáradságát, úgy semmi szín 
a la tt nem fogja engedni, hogy a „N apköz i 
O tth on44 vezetése más, avatatlan kezekbe 
kerü ljön, m ert nagyra vágyás és hiúság 
m ia tt a „N apközi O tthon44 egyesületnek 
szétm állani num szabad. Már pedig dr, 
A lfö ld y  Gedeonná vezetése né lkü l a „N a p 
közi O tthon44 megszűnik létezni.

♦* »
A zt beszélték a minap a trobadurok 

padján, hogy dr. Keresztény Sándor a 
legradiká lisabb havi micsoda szerkesztője 
következő levelet intézte K o s s u t h  Fe
renchez :

K o ssu th  F eren c
keresk, Miniszter úr Őnagyraóltóságáboz! 

Kegyelmes Uram !
Úgyis mint Iiitsoisosa, mint ,kereszt- 

komája és mint saját sajtóirodám elnöke 
következő sürgős pannssszftl já ru ’ok N a g y -  
méltóságod magas színe elé. Lévén pana
szom már azért sürgős, mert közeledik a 
szabadjegyek engedélyezésének ideje, és 
végre — nem lehet tudni mit hoz a jövő.

Nekem, miután már egy évig a vasúti 
szabajegy kényelmességeit és előnyeit en
gedték megkóstolni, az idén a szabadja* 
gyet nem engedélyezték, ami végbatetle- 
uül fáj.

Elpanaszoltam azt mindenkinek, aho
vá csak kerültem, megfelebbeztem az el
utasító leiratot; és mikor ez sem használt, 
csináltam egy sajtóirodát. Kérem kegyel
mes uram, egy sajtóirodát, ahol elnöknek 
választattam  magamat.

Elpanaszoltam fájdalmamét a VHOSZ. 
badacsonyi közgyűlésén, ahol abcugol- 
tam is Kogyelmességedet, amiért majd 
hogy kidobtak, elpanaszoltara a velem tör
tént igazságtalanságot az én sajtóirodám
ban, ahol egy potyatortákban utazó szer
kesztő erősen kikelt ellenem, hogy a potya
jegyet annyira forszírozom. Neki eresztet
tem a Népszavában is egy bosszú lére 
eresztett cikket, ahol megmondtam, hogy

m indenkinek van jegy© csak nekem a saj 
tóirodael nők ének ni nos.

Október 6-án megjelenteni másodma- 
gammal a C suvá id ity  magyar szabó á lla l 
ké -z ite tt m agyar díszben a mi szobrunk
nál és megkoszorúztam azt a sajtó irodám  
nevében. Hej — kegyelmes uram, — ha 
látta volna hogyan festett ra jtam  az a 
m agyar d is z ,— k i is ültettem  balkonomra 
eg y  sz. p hö lgy koszorút, hogy megb ím u ’- 
bussana k.

Kegyelmes K om ám ! Keresztény nt vám • 
fia ! H ig y je  el kérem, hogy nagy kár az 
szegény sanyargatott hazámra nézve, hogy 
szabadjegyom n incw m , — menyit használ
hatnék i i “ m zelerűnek, ha jegyem  volna.

Ha én például ott lehe ttem 'vo lna  azon 
az aradi szoborlch plezé-eu (am ikor az is 
kelle tt voina, hogy megyénk legrégibb 
függetlenségi public istá jábó l meg nem von- 
f ik volna a szerkesztői vasuli jegve t*) ak
kor éu megmondtam volna kedves Péter ba
rátomnak és Béla barátunknak, hogy — 
ne hagyd magad S ch le -iiig . r.

Igaz — kegyelmes uram, hogy nincs 
lapom, — nv-rt az én legradikálisabb havi 
micsodám se nem lap se nem könyv. De 
ha nincs is lapom, ott. vagyok én a sa jtó 
irodámmal, o lyanokat ü lte thetek a k o r
mányon, hogy no. E< mi ördögnek
nekem a sajtó iroda , ha 'g y  rongyos 
poiyajegyet, sem tudok kapni. (Bocsá
nat kegyelnms u»nm e k ilé te ié rt.; De fáj 
igazán a dolog, m iko r látom, hogy egy 
másik nem c - ik  magának, hanem m unka
társainak is szi-K'Z jegye t. Pedig ő semmi 
az én sajtó irodám ban, mert onnét k idob 
tu k ;  — ki ám

T u  ajdonkép '-ni panaszomra csak most 
térek i á :

Mini. most már tudn i m ó ltóz la tik , a 
he lybeli sa jtó iroda elnöke vagyok és ve
lem már teketórziáni nem lehet. M in t sa j
tó irodái elnök első dolgom vo lt, hogy 
Fernbacb K áro ly  főispán álfa l ké rvény t 
adjak be N a g y  méltóságodhoz, hogy azt. a 
vasúti szabadjegyet már m in t öb löknek 
engedólv ez ni k e gyesk ed jé k .

Vártam , híztam, hogy most már csak 
megadják azt a je g y e t; de nem, nem ije d 
tek meg még a sajtó iroda elnökétő l sem, 
sót m ikor személyesen szóvá tettem  a do l
got a főispánnál, még azt merészelte mon
dani, hogy nem veszi kom olyan ugrándo- 
zásaimat, és hogy ilyen ostoba kérvényt 
nőm terjeszt, a m iniszte r elé.

Ez már sok és ezt tovább nem néz
hetem, tehát panaszt emelek Fernbaeh fő 
ispán ellen és Szterényi á llam titká r el
len i«, mert. ő is hibás, hogy jegyem  nincs.

Lám kegyelmes uram , m ikor már csak 
egy évig vo lt jegyem , máris béreltem a 
Teréz-körut. 6. sz. a, a I I I .  emeleten hó
napos ágyat, ahol a rad iká lis  havi m icso
dám bpesti szerkesztősége van, éa ahol 
engem távo lié tem ban a W oisznó, a kvá r
télyon asszony képvisel.

Esedezem tellát ismételve és marad
tam Nagy méltóságodnak

Dr. K eresztén y  Sándor
az egyodüli radikális havi micsoda szorkosztöjo 

ős kiadója.
Budapost, Toróz-körut 6 

az ón saját sajtóirodámnak olnöko stb. stb.
E zt ig y j beszélték el a trubadúrok 

padján. M i, aki a beszélgetést e llestük, 
nem ism erjük dr. Keresztény Sándor u r a t ; 
8 nincs is semmi közünk ’.iozzá, m ert m in t 
fen ti levélből tu d juk , ez a dr. Keresztény 
ú r Budapesten la k ik , tehát nem he ly i do
log. M indazonálta l m egérdem li ez az úr, 
hogy a zom bori trobadurok padjára ke
rü ljö n  és o tt fog la lkozzunk vele ezentúl.

• )  í g y  á llt  oz a  h a v i  m io so d a  le g fr is e b b  s z á 
m áb an .

„1DEÁL“ pörköllkíivé a legjobb.

b ő i k iü té s e k e t , d a g a n a to k a t  és  s e b e k e t , a  m e 
lyek  vé,'szegénységből e re d n e k  és  n e m  
a k a rn a k  gyógyu ln i, a

S c o t  t - f  é 1 e E in u 1 s I ó
szűntél meg legjobban. A  leglisz 
tá b b  a lk a tré sz e k , a m e ly ek  íz le te s  
m ó d o n  k ö n n y en  em észt b e lő  k r é m 
mé egyesületnek ak ivá ló  S c o t t -  
f é l e  o J já g á s  á l t a l ,  a

SCOTI'-féle E M Ü L  S I Ó T
a  le g k iv á ló b b á  le ilé k  és k é ts é g b e 
vonhatatlan Ilimével biztosítottak 
s z á m á ra  ezeknél a b a jo k n á l.

E u y  e re d e t i  üveg  á ru  2 IC 50 fiiI. 
K ap h ató  m inden  g y ó g y  tá rb a n .

A „Ilrm ie-/4 Magyar Általános V áltóíizlet 
ré -zvény fá t saság, Budapest, heti je le n 
tésen tőzsde forgat óm ró l é - a pénzpiacról.

Budapost, 1909. október 7-én.
A budapesti tőzsde a le fo ly t héten, 

r é s z b e n  a b a lp o li t ik e i  vá l.-ág  e lh ú z ó d á s a  
fo ly tán, rószden pedig a kü lfö ld i tőzsdék 
gyengébb irányzatának hatása a la tt ked- 

■ vezőtlen hangulat tál fo ly t le ás csaknem 
az összes forgalom ba ke rü lt értékek kisebb 
nagyobb mérvű árcsökkenést szenvedtek. 
Visszaesés m utatkozik a sa lgó tarján i kő- 
zsénbánya, a lim a inn rány i vasm ii és a 
budapesti városi villam os vasúéi részvé- 
nyéknél, de az inte rnationá lis értékek is 
6-8 koronával alassonyabb áron záru ltak  
az előző hetivel szonbon. A  gyege iá rn yza t 
daczára jó kereslet örventek a m agyar 
vasúti forgalm i, a m a g y a r  c a u k o r ip a r  é s  a 
m agyar kereskedelmi r. t. részvények, az 
első ké t részvény kedvező üzletm enetre 
vonatkozó jelentésekkel kapcsolatosan, in ig  
a m agyar kereskedelmi részvények azon 
h irre  képezték élénkebb vásárlás tá rg y á t, 
liogz a társaság egy igen jövedelm ező 
nagyobb Üzlet megkötése, e lő tt á ii.

A  járadókpics elég szilárd alab lian- 
gu la to t tanúsít, dácsára annak, hogy a 
pénzviszonyok valam ivel f.-.-zültebbek, én 
az angol bank épp a mai napon hivatalom 

j kam atlábát 1-2 % -al felemelte.
A  bét nevezetesebb árfo lyam változása i 

a következők : szept. 30. o k t. 7.
4% m agyar koronajár. 93.— 92.10
m agyar h ite l részvény 771.— 762.—
m agyar leszámítoló és pénz-

vál tóban k rószv. 488.— 483.—
m agyar keresk. rt. részv. 623.— 625.—
salgó tarj. koszéul), részv. 628 — 617.—
m agyar vasúti fő ig . részv. 
budapesti városi villam os

396.— 397 —

' vasút részv. 303.- - 2 9 7 . -

ig e n  c z é lsz e rü  u ta z á s o k n á l. R ö v id  h a sz -  
u á la t  u tá n  n é lk ü lő z h e t le n  e g é szség ü g y i-  

lég m egv izsg á lv a .

n é lk ü lő z h e t le n  ,

F O G - C R E  M E .i
A fogak  tisz tá n  ta r tá s á h o z  nem  e le g e n -  | 
d ö k  r fogv izek . A  fo g liu s ra  fo ly to n o sa n  j 
ta p a d ó , k á ro s  an y a g o k  e l tá v o lítá s á t é s  ! 
m e c h a n ik a i t is z tí tá s á t c sak  az  ü d itő le g  
h a tó  an t is z e p tik u s  lóg  e rő m m el le h e t,  a 
m in ő  a  „ K a l o d o n t " .  m ely  m á r m in -!  
d e n  k u ltu rá l ta m b a n  e re d m é n y n y e l h a s z - ! 
n á l ta l ik  é s  jó l b ev á lt.
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S a p S S I  1 0  P S l O y  s s  i  «  E y  a s  < f a  r f  s  S
K nyavalyatorö , g i/es és más ideges állapotban szen
ved, kérjen iratot', ingyen és bórmontvo kapható a 
szabd, hattyú  gyógyzserhlr altat M ajna Cranfurt

Vese ós H ólyagbajoknál, a vesem edence idült hu 
ú tja iná l, hugykő és íővényképződésnél, a légutak  
3 a kiválasztó szervek h u iu to s  bánt a lm ainá l ki* 
fi nő h a tá sú n ak  bizonyult. O rvosilag  aján lva, 
: ra k tá r  L tig iu n e r.sz k y  P . S z v e to z á r  f ő é n é l .  

Zombor.

E X T B A B I S

el ég a legkevesebb 
hamu nélkül Óva

kodjunk utánzattól.

A mulatság helye kín helyévé 
vili tűzik,

zás eis ha fl köhögés, kriikogiís, tüsszentés 
2  és jajgatás a hangversenyterembon 
w  *&' és a színházban mintha nem is 
•  ®  akarna véget érni. A ki meghtitötto 
®  ©  magát, annak m indig Fay valódi 
0  $$ szi,dö,,i ásványpasztilláját kell ma
t t  6{ivftl vinni és ezt kell használnia 

a bonbon helyett, a mely több 
w  nyíre csak a torkot izgatja. Fay 

©  $$ valóldi szódenije gyorsan megszüli* 
0  ® tét minden izgatást, jó t tesz a 
©  0  nyálka nyálkahártyának, kitünően

b i z t o n s á g i  ;
W  g y o r s f ő z ő .

T ű z v e s z é ly  k izá rv a .
H a  fe lb o r u l,  e la l s z ik .  
S z e s z  k i  n e m  fo ly h a t ,

K Szeszlogyasztásban igen takarékos. S
Kajható minden jobb \ap;íiá há/.tartá-i cikkokét 
árusító fiz • tekbtn.H i i ho nem I iph tó, szí kedjól 

h< fordi n •
K épcS  p r o s p e k tu s  in g y e n  é s  b é r m r l l t v e .

R O P  Fémáru Részvény-Társaság.
Budapest, V., I í i i i s ő - 1  á c z i - ú l  <4 89.

«j  3 Helybeli elárusítók: =====
Goldftilin Sándor és Kin, Köln im  lé. F ia i ,  
lia ic s  litv á n , Sztn iiisits M ilán, T eles G „ 
W eid iligcr  S . és Zs., G e ig u i o v  I) . és  F ia .

H ird essen  la p u n k b a n , m e r t  
h ird e té s e in k  b i z t o s  s ik e rre l  
já rn a k .

1 Steckenpferd- 1
Sv.
SK<

gs n ő i m é n  a szeplő ellen.
-----  Kapható mindonütl.

"W

hat a gyomoridegre is, véd és nem 
enged elhatalmasodni semmiféle ■ 
hurutot.. Fay valódi szódenije hang- 1 
verseny- ós színházlátogatóknak 
nélkülözhetetlen. Skatulyáját 1 ko
rona 25 fillérért minden gyógy
szert árdan, drogériában és ásvány- 
vizkereskedésben meg lehet venni. 
Főképviselőt Ausztria • Magyaror
szág részére : K Fr Gunzert Wien, 

V | ,  Gr. Nougnsse 17.

R a k lá r  Z om bor részé ie  : W eid ilig cr  S. és 
Zs. és Ifj. H ein d lh ofer  R óbert uraknál.

*) Ezen lovat alatt közlőitekéit nem vállal fele. 
löséget _ _  a M»rk.

sokféle iniectiosas 
bajtól; a puszta 

gráuitszikláliál
(akad.

Több epidémiánál fényesen bevált.

f .

Ó H  J A J !

'7*'

Megfojt pz az átkozott 
köhögi 31

r e .
főt d ú ljo n  ni in de n é rd e k lő d ő ,

ki s iily t fe k te t e b ő n  nd ii fn j t i 'Z 'a  a n y a g u l

Gy ümölcs facsemeték
Sétányfák, Díszcserjék, Tiilovelüek, Koritésnüvények, 

Bogyógylimölcsüok stb.

* Szőlőoltvaiayok. "aT"
európai es nmeiokai s ma ós gyökeres ve^z/k

(ÜaI: n ih i l  in í í v n ) , )

1 £ R t  T
szol bo ltvány  telepek

Itöhliné', rek ed tség  és e ln yá l- 
kásodás e llen  gyors és b iztos

------- h a tá su n k ---------

E g g e r  mellpasztillái
iiz é lv á ’.yat nem ront,jók és 

:::s kitiinő  ízltek .
Doboza I és 2 korona.
P róbadoboz  50 fillér.

F ő- és szétk ü ldést r a k tá r :

„N ád o r"  gyógyszertár
Budapest, Vóczi kiírni 17.

K aphaló  Z o m b o rb a n : M h ajlo v ils  Is tv án , N én ié i Ignác városi gyó g y szeriá ra  te le lő n  
szám  71, T á iczay  István  és Iliin D ezső g y ó g y szertá rak b an .

,X X X X X X X 3
É L J E N I  (

Egger-mellpasztillái 
csakhamar meggyógyított l

^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Friss szalámi és ementháli sajt Kapható: 
ifj Heindlhofer Róbertnál 

Zombor.



1900. október 17. Zom  b o r és V id ék e 1

I  F E R E N C S  F R I G Y E S  ANGOL URISZABÓ ZOM33OR, ZRÍNYI-UTCA (HUNGÁRIAFÜRDŐÉPÜLET.
AZ-in CTni*nnn:‘AV an szerencsém  Z om - 

b o r  város és környéke 

n . é közönségéi tisz te

le tié i é rlcsilen i, hogy 

Z rin y i-u lc a  1. sz. a. 
(Uuiigáii i fiiidóópiilei i "W-5

ü zle te t ny ito ll.un  és an n a k  töm eges igénybevéte lé t 
te ljes tisz telettel k érem  T íz évi ta p a sz ta la ta im , 
m elyeket L o n d o n  v á ro sáb an  szerez tem , k ö v e t
keztetn i en g ed i, hogy nagyra  b ec sü lt m egb ízó im at 
m inden  irá n y b an  a l e g j o b b a n  k i e l é g í t h e t e m .  

D ús vábi>zlék valódi ango l szövetekben.
Ki.áló tisztelőmé FERENCZ FRIGYES angol u r á l i i .

a m p u t á l t a k  g

A K E L E T I  álla! k é .'/ile ll n u ilf th u k  F- m 
k e z e k  já ró - ép nynjtókészü lékek  a lepni 
v esebb  szako rvosok  vélem énye sze rin t

leg jobbak  a v ilágon !

s D a l y c s e v  és J e l a c s i t s *XX
w
XX
XX

s z ö v ő p a m u t -  és  r ö v i d  á r ú  k e r e s k e d é s e  
H z o n t - G y ö .  a y - t é i ' .  Z O M B O M  C s i t n o u i e i i  m e l l e t t .

E le g á n s ,  f a j ú  
já rá s i W  éire

xx SÜ R G Ö N Y !
xx

XX
M
x ;
MSÜ R G Ö N Y ! g
JK

M é rsé ke lt a rak!
O rlhopod ia i 
m ű in léz c lem  

30  éves fen n 
állás te ljes b iz
to s íték o t nyújt 
a z á lla lam sz á l 
Ülőit k észü lé 
kek  szakszerű , 

k iíogásla lan  
e lk é s z íté sé é r t .

Képes le írásokat küld 
ingyen és bérm entve.

K E L E T I J.
-____  uifllntózete.
Uiirlnpibf, IV., K oron a lie iccg -iitea  17.

«< A n. é. közönség bec-es tudomására hozzuk, hogy egy bécsi cég vég- 
jí,' eladása folyláii nagymennyiségű különféle árút vettünk meg, nevezetesen
XX k ü lö ju b ö s ő  
XX és k i v á l ó
XX\x kész fehérnem űt, férfi- és nöi-nyakkendö- h  
n két, fűzőket, harisnyákat, keztyüket, kü- §  

A' lönféle g y a p jú -  és g y a p o t - f o n a l a t  stb . g
t\. mely ár úkat raktáron levő árukkal együtt igen olcsó áron fogjuk elárusítani.
XX Ezen jelentésünkre felhívjuk a n. é. közönség becses figyelmét és kérjük M 
“  ' pártfogását annál is inkább, mivel ezen iömegáru olcsóságánál és XX

w  v á s z n a k a t ,  S
z . . .  ...............1.7 >•'

XX szív
XX
XX
XX
XX
xx

kiváló minőségénél fogva hamarosan el kel.
T e l j e s  t i s z t e l e t t e l

D A Ü Y C S E V  é s  J E L A C S I T S .

xx
XX
X
M
M

Búi 81
Z

i i ’Á
i
ö

I

VWj, gy. r _
Ismeri ön  már a különbséget a P A T H E F O N  és más beszélőgépek közt?

a) a P athéfonnál n em  kelt tül cserélni.

b) a P ath éfon  uéiküi játszik.

c) a P athélem ezek  sob’sem karcolnak, nem csiszolnak sem nem horzsotódnak, ha 20 vagy 30
szór játszotlak velük.

d) a P athélem ezek  oly jók, hogy azok nem válnak hasznavehetetlenné.

e) a P athélem ezek  kellemes, értelmes, puha hangot adnak.

0  a P ath élem ezek n él senki a (ülét be nem fogja.

g) a P a th éfon  egy elsőrendű művészies házihangszer, amely minden zenekedvelőnek élvezetet és 
szórakozást nyújt.
A P a th é sB Ísz te m á t csakis a világhírű P a th é  F r é r e s  cég hozza forgalomba. A hangvissza

adás terén elsőrangú, mely minden konkurenciát felülmúl.
Gépek 4B koronától feljebb. 28 cm, kétoldalú lemez K. 6 —  2 4 ^  cm. kétoldalú lemez K. 2.7Ö.
K é r je  a  k ö v e tk e z ő  k iv á ló  fe lv é te le k e t :  Fráter Lóránd, Berkes cigányzenekar, Rózsa Lajos, az Első 
honvédgyalogezred zenekara, Baumann, a Fővárosi Orfeum tagja, Steinhardt Géza, Weltmann hegedűművész, Kiss 
Károly, Kiss Mihály és ezenfelül még 20.000 nemzetközi felvétetek elsőrendű zenekarok és előkelő művészektől.

“r.tuixTathé Fréres,Wien!.,fíraben 15 • és bérmentve.
V i s z - o n to I ó r u s H Ó K  w n í^ d o n U tt  lc o r e w t e t n o lc .

I



pora 1
Csali a k k o r  valódiak, l>“ n > l»4e íí)k  doboz 
Mi.il A. vótljefjó l ós á tá llásu l 1111111 1 fck 
A Moll A.<lólf StddHCí-pol'ok u.y. gyliauii1
» leeno.lo.v . >A> g y u n o r- és alte i-l-bun  ni m ak, 
. y o u .o rg . g jo m o ib iv ,  logz .o i fizóki ekttU:.,
máikig i <iu, vir< lultls. ninnyer ó» » «gkill»n« 
bözi.bb ilöl lltCgS'KOli «M«n, « n-los l.aZ.SZN.lrJ1 

, mizodek f .  mind g n»gyokl> •lleiyed ,.t osetzi.
) A ra  egy lepeosctelt eredeti dobozunk 2 kor 
! U nni s tftso 'i tö rv é n y i le g  l 'e n y iU i In c k

r ^ T Ö L l z F l t É

Z o m  b o r  óét V i ti ék (.______

m M T O W á O W I W

|  B E L  E  l í .  8
A kezel* dö házi se: icsöléshoz ajánlunk: K g
fi2Á r;to1 t éö s ó z o t t  m a r h a -  
b e le t ,  s ó z o t t  t ic i 't é s b c lo t  é s  

--- j ú l lö z á t l i l l& o t .  —

K i  f i n i s t  é s  K á n  é r i é i n  | j
b< J n a ^ y k c i  e s lze tlés .

p. Budapest, IX, SzVstnay-u, 21. sz f i

1909. oki ób c i 17

üveg líra

Csak akkor valódi,
ha niii!«li‘g.\ il< in 1 g Moll 
A. \édjegyét (inteti fel 
és u\  M oll-féle" hős. 
borbzesz evc/elesen 
non! fájdalom csiIlapl- 
1Ó b e d ö r z s ö l i  szer 
köszvény, c>ú ás a meg
hűlés egyvb következ
mény . inéi légi;meietesb 

népszer.
Egy ónozol 1 eredeti

M o lí-fé le  g y e rm e k  s z a p p a n
Legfinomabb, egészen uj módszer szói int késziiett 
gyermek- és ntin-ziippun, a bor gyökeres gondo
zása in  és ápolására úgy gyerm ekek, mint
— - .....  felnőttek  számára.

Egy darab ára 40 fillér, öl darab 1 korona 80 Iliiét.
•  M inden d n ia b  gyerm ek-szappan  M oll gn 

A.-Jéle véd jegygyei van  e llá tv a , W
1  <>h-ieéllííit<lew 1 

M oll .1. g y ó g y sze r ész, cs . 

és k i r .  m l v i l i i  s z á l l í t ó  á l h i t

B c c n t .  I .  rM’n « , l i l í «  i i b e n  O . -
asgf.-A.',*'*" Vidéki megrendelések naponta posta ■ 

utánvét mellett teljesüléinek, u o o o S 
\  ral.•i rakban tessék határozottan Moll j

aláírásával és védjegyével ellátott ké» *̂ jggRsB j 
uitinényeket kérni, o o o o o o o o o o  j

Sürgönyei i 
Telefon 53—56.

K 1 c u t  s I c f.
»=» Alapitlatott 1870.

DP, Wetfcenstein Szanatórium  RészV.-Tórs. 
ri t í i r  <> i s a a k g -

szanaióriemában
S la r g it lig e l ( l ’um iisz m e lle t t , Pest m eg y e)

■Jj' é s  t i í d ö l x ' t t ' i t r
r e n d e l ő i n t é z e t é b e n
B udapest, V II ., H á k ó cz l-iit 18. I. em elet.
a tüdőbetegeket ős egyt.b luberkulot.kus ba bán szenve, 
dókét a Wetlensleiu J > / dr. által feltalá't gyógy
móddal kezel k. Wallenstein József dr. szere az egyedüli 
spéci ficuui, amely a KoehUélu b-oilusokat a be'eg szer* 
vezettből tökéletesen k i i r t ja  anélkül, hogy a szerve- , 

zette i legcsekélyebb mértékben is káros volna.

Í B ü T O R í

ó r iá s i  v á l a s z t é k b a n ,  a le gegysze- , 
lű ltli lö l a l e g m o d e r n e b b  kivitelig, fé- :

I nyeze ll m a h ag ó n i, c se re szn y e  é s  já v o r iá b ó l

t e l j e s  b e r e n d e z é s e k .
M iié ir e  w u öv  r é ssz le lfS rr e S é sro

: minden kamut felszámítás nélkül készpénz - 
j álban szállítok. Á r j e g y z é k  i n g y e n .  | 

K é p e s  a lb u m  6 0  f i l l é r .

í A  ¥  a  tW  B  E
yt»; lo S tb e re itíd m xés i v á l la lk o z ó

■ liu d ttp e s ', V I., Y ítc z i- l iö ru ' 9. sz. 
'ís&T S zc recse ii-u ícn  M ivo lt. ‘ îSE,’

H ázeladás.
A v o l t  n é h a i T h u r s z k y  J e n ő - f é le  u r ih á z ,  
a D o h  u tc á b a n  8 . sz. a l a t t ,  40  é v i 1 2 .0 0 0  
k o r . 5%  a m o r tiz á lja  k ö lc s ö n n e l, k e d v e z ő  
fe l té te le k  m e lle t t  s z a b a d  k é z b ő l e la d ó .

S z t o j k o v i t s  Z a k á r  G.,
tu la jd o n o s ,  R á k é c z i- ú t  24 . sz.

V an  szerencsém  é r te s íte n i az igen  lisz té it 
h ö lg y k ö z ö n sé g e i, ho g y  h e l y b e n

F a r k a s  -  u t c a  1 1 . s z á m  a l a t t

női ru h a k ész ité si

m ű  te r m e m e t
S«r~ i u e g n y i t o t t n m .  ' W

F r a n c in  és an gol ruhák kősz iló  é t a le g 
k én y eseb b  lzlé-1 is k ie lé g ítő  m ód on  csz- 
k ö z lö m , ju tá n y o s  árak szá m ítá sa  m e lle t t .  

V i d é k i  m e g r en d e lé sn é l egy  
Jóíillíisti d erék  b ek ü ld ése  és 
M r  pontos a ljm ér té k e t k érem . 

M agam at a lisz lell ltölgyközönség párllógásába 
ajánlva e s e s  k i v á l ó  l i s z  l e l e t l e l

S z m e k á r  V i k t ó r i a .

S z ö lő o ltv á n y o k a t
szállít a m erik a i s im a és  g y ö k e re s  vessző 
ket k ü lö n fé le  fa jo k b a n , f a j  t i s z t u l á s i é r t  
j ó t á l l v a  le g d u sa b b  v á la sz té k b a n  a m ár 
évek  ó la  e lső n e k  és  le g m e g b íz h a tó b b 

n a k  i s m e r t :

tulajdonos: C A S P A R I  F R I G Y E S  
M e d g y e s  6 6 .  (N ag y k ü k ú llő  m egye) 
B*~ Tessék képes á rjeg y zék e t kérni *.
Az áijegyzékben tiilálhatók »z o szág minden 
részéből ói kezeli elismerő levelek, enné fogva 
minden szőlőbirtokos megrendeléséin k megtétele 
élő t az ismerós személy segekiö* úgy ó», m iit 
irábbe il g bizonyságot szerezhet magának fenti 

szólőtelep fe lté tlen  m egbízhatóságáról.

J lou i ip a r !
Kizárólag iáját gyiirtmaiijI 
Logolcsóbb bová« 

sárlási forrás sod- 
r« n . fonat, k e r í tő j, 
v as - óa r  z b u to r  
én sód  onyagybe- 

tó t  beszerzésére.

HICKEK GY.
vas* és rézbu lo i- 
gi Arii BÚD t PEST,

V II., Ilolló-'U 'en 3. (D ob-utca m elle it)
J Rózágyak — — — — — — 4.35 írttó l

G yorm okágyak — — — — — 11.— írttó l
V askerotü ágybetét — — - -  — 5.60 írt.
F akoretü  ágybetét — — — — 3.50 frt.
összecsukó vaságy — — — — 5.— frt.
R ézkarnis — — — — — 2.50 frt.
Tábori ágy sodronnyal — — — 8.— frt.

T o o t o n  « O .
Ezen erős szerkezetű  tömör vaságy rózdisszel, 

acél sodrony betéttel 15 frt.

. . .. .. , . ^.y,, .

Védjegy: „H orgonyí1

í á  L in im e n t. C a p s ic i co m p ., 
a  H o r t j o n y - P a i n - E x p e l l e r

ptit'ckn
,.gy lógjónak bizonyuH liázisz.or, mely már 
sok óv óta legjobb hodóiz'-o’esnek bizonyult 
köszvcnynél, osúznál és meflliüléseknél.

Figyelm eztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan eredeti üveget fogadjunk el, 
mely a „Horgony" vé^iogygyel es a Richter 
cégjegyzéssé' ellátott dobozba vau csoma
golva. Ára üvogekbon K —.80, K 1.40 és 
K 2.— és úgyszólván minden gyógyszer
tárban kapható. — Főraktár: Török Józsrí 

gyógyszerésznél, Budapest.
OL Richter lyögyszerlára a  „ km i  oroszlánhoz",

P rágában , Elisabotlistrasse 5 nou,

s

C s a k  v a ló d i  M a c k - f é le

Kaiser-Borax
M in d e n n a p i  h a s z n á l a t r a  a  m o s d ó v iz b e n .

'aSíi

SK

K

I

A valódi M nck-fée h nlser-B orax  a legenyhébb és logogószsógosebb, óvok óta bevált széps 
ségszer n bérnek , a vizot puhítja, a bőrt tisztítja, finomítja és fehéríti. K odvolt antisoptiku 
szór a száj és fognp Irtshoz és gyógyhatású. V igyázat a bevásárlásnál. Csak valódi vörös kar 
Ionokban 15, 30 75 filléres árban, mellókolt védjegy és használati utasítás. Solisom  nyito tt

Egyedüli készítő O szlrák-M agyarország rószéro GOTTLIEB VOITII, WIEN,- III/,.

Falcione-fiirdő.
A l'lltdő reg g e l B-lől este  8 -lg  n y itv a . G őzfü rd ő  urak  
lö szére  m in d e n n a p  d. o. csak szerd áit <1. e. 9 órá ig . 
G őzfürdő h ö lg y e k  tő sz ó ié  m in d en n a p  d . n., szerd án  
d ó le lő tt 9 ó r á tó l. V asárnap d élu tán  szü n et. K ád 
fü rd ők et urak ős h ö lg y ek  m in d e n k o r  h aszn á lh a tjá k .

K i t ű n ő  g y ó g y h a tá sú

a r t é z i  v íz .
A m ed en ce  nap onta  

k im o sa t ik  ős tö lt e t ik .

N y o m a to n  a k ia d ó .lu la jd o o o s  Ö b l í t  Kát oly k ö n y v n y o m d á id b a n .

you.org

